школскоме Савету, што се принудним начином народним школама њиховим одузима вероисповедни значај, кога су оне од постанка свога на себи носиле, што се одузимају месни школски фондови, које су источно-православни Срби за издржавање ових својих школа подигли.

Поводом ових жалби поднео је митрополијски нар. цркв. школски Савет 13. (25.) авг. 1874. високом краљ. угар. министарству богочасти и јавне наставе образложену молбу: да високо министарство благоизволи обуставити преображавање српских источно-православних народних школа у подручју бивше војене крајине у општинске школе и да сходно наређењу §. 111. превишњег краљ. отписа од 10.

Али влада не узме то на знање, већ именује вршачког владика, Јована Ђорђевића, за администратора, а владика Путника не хтједе признати.

(Наставиће се.)

И С Т А К.

Б Е Л Е Ш К Е.

— (Архиђијезална консисторија) у редовној седници својој од 19. априла (2. маја) о. г. од важнијих предмета решила је: Одликовање пароха земунског *Димитрија Руварца* и пароха пришког *Василија Николаревића* насловом протојереја, за тим пароха вуковареког, *Илије Перкаћанског* и пароха бачиначког, *Јована Јеремића*, насловом протопресвитерских намесника, и напослетку одликовање *Кирила Обрадовића*, пароха адашевачког са црвеним појасом, — узето је на повољно знање.

Компетенти нека изволе своје молбенице са нужним документима за три месеца дана рачунајући од првог увршења овог стечаја месном школ. одбору у Арач-Враћеву поднети.

Из седнице м. шк. одбора срп. правосл. цркв. школске општине, држане у Арач-Враћеву 1. (13.) априла 1893. године.

Душан Петровић,
перовођа.

Рада Главашки,
председник.

Бр. Е. 69.

К. 101. ex 1893.

СТЕЧАЈ.

41. 3—3

Расписује се стечај на упражњену парохију VI. класе у Шандору.

Компетенти имају своје биљеговане и инструиране молбенице путем својих претпостављених власти до 9. (21.) маја 1893. управи овог поднети.

Из консист. седнице епархије бачке, држане у Новом Саду 17. (29.) марта 1893. год

Консисторија епархије бачке

Претплата, огласи, стечајеви, рекламације и сви рукописи шаљу се г. Сергију Шакрак-Нипићу, уреднику „Српског Сиона“ у Нови Саду. За огласе, објаве и стечајеве плаћа се 10 новч. од једног реда ситних слова, а за жиг сваки пут по 30 новч. — Неплаћена писма се не примају.